Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 26 декабря 2023г.                                                                                            № 270

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 05 июля 2013 г. №129 «О Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению депутатов и
урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
от 01 июля 2010г. №821 «О комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов» и Указом Президента Российской
Федерации  от 25 апреля 2022г. №232 «О государственной информационной
системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет
местного самоуправления городского округа Нальчик  р е ш и л:

1. Пункт «а» части 8 Положения о Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов,
утвержденного решением Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик от 05 июля 2013г. №129 «О Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов»
изложить в новой редакции следующего содержания:

«а) представление Главой городского округа Нальчик материалов
проверки, свидетельствующих:

- о представлении депутатом недостоверных или неполных сведений и
несоблюдении ограничений и запретов, связанных с депутатской
деятельностью;

- о несоблюдении депутатом требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

2. Часть 4 Положения о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов,
утвержденного решением Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик от 05 июля 2013г. №129 «О Комиссии по соблюдению требований к

consultantplus://offline/ref=62B76FE6C288C059424458335743BA57A7BBAFD59DA3493D71C6F38E6CFE67E6B4B7BA5CB3668797D23345B690CD08127D2C66B54D9BFDE29990B1vBy1H
consultantplus://offline/ref=62B76FE6C288C059424458335743BA57A7BBAFD59DA3493D71C6F38E6CFE67E6B4B7BA5CB3668797D23345B690CD08127D2C66B54D9BFDE29990B1vBy1H

 2

служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов»
дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия может направлять в установленном порядке запросы в
государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации, использовать государственную информационную систему в
области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления
запросов».

3. Пункт 7 состава Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов утвержденного
решением Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от
05 июля 2013 г. №129 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов» изложить в
новой редакции следующего содержания:

«7. Кошиева Д.А. - начальник правового отдела Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик, член Комиссии;».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                             И.В. Муравьев